АД{ИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
тш(орвцкого рл.й онА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат Jэ. /0. Ю,2ц Ns d/l-
ст. АрхангеJБскЕUI

Об угверждении прогцоза социально-экономического развития
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на

среднесрочный период (на 2025 год и плацовый период2026-2027 годов)

В соответствии с r1.4 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.t0.2007 года
Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в

Российской Федерацип>, статьей t7З Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, статьей 69 Устава Архангельского сельского поселениrI
Тихорецкого района, rт о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прогноз соци€Lльно-экономического р€tзвитиrl
Архангельского селъского поселения Тихорецкого района Еа среднесрочныЙ
период (на2025 год и на плановый период2026-2027 годов) (прилагается).

2.Общему отдепу администрации Архангельского сельского поселениlI

Тихорецкого района (Черемисина А.В.) обеспечить р€вмещение насТояЩеГО

постановлениrI на официальном сайте администрации АрханГелЬсКОГО

сельскогО поселениrI Тихорецкого района в информационно-
телекоммуЕикационной сети <<Интернет>>.

3.Контролъ за выполнением настоящего постановления остаВJuIЮ За

собой.
4.Постановление вступает в силу со днrI его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Архангельского сельского поселениrI
Тихорецкого района а? Н.А. Булатова

Приложение
к постановлению администрации
Архангельского сельского поселениrI
Тихорецкого района
от ./Д r'?-.lа.L| Ns ,//d

Прогноз социчlльно-экономического р€lзвития Архангелъского сельского
поселения Тихорецкого района на среднесрочный период (на2025 год и на

плановый период 2026-2027 годов).

показатели Единица
измерения

отчет оценка прогноз

202з 2024 2025 2026 2027
1. Население
Среднегодовая
численность
постоянного
населения

тыс. чел. 10,1 10,1 10,1 10,1 I0,2

2. Производство товаров и услуг
2. 1. Сельское хозяйство
Продукция сельского
хозяйства (по
полному кругу
организаций)

тыс. руб. |.52з,6 1.640,5 |.7з9,0 1.808,6 1.862,8

Темп роста к
предьцущему году % 104,1 |07,7 106 105 105,0

2,2. Строительство
Ввод в действие
ЖИЛЬIХ ДОМОВ

тыс. кв.

м.
4 4 4 4 4

Темп роста к
пDедьUryщему годY

% 100 100 100 100 100

2.3. Потребительский )ынок
Оборот розничной
торговли тыс. руб. 224,188,6 2зз.з8O,з 242.1|5,5 242.7т5,5 247.569,8

Темп роста к
предьцущему
году

% 105"8 104,1 104,0 105,0 105,0

Оборот
общественного
питания

тыс. руб. 2.272,5 2.з70,2 2.447,з 2.5з9,0 2.6|5,I

Темп роста к
продыдущему
году

% 105,5 104,3 103,0 105,0 105,0

2

3. Малое и сродноо предпринимательство, вкJIючая микро продприятия

количество
субъектов маJIого и
среднего
предпринимательств
а

единиц 290 301 з07 з07 310

СреднесписоtIнzUI
численность
работников
субъектов малого и
среднего
предпринимательств
а (без внешних
совместителей)

чел. 109 103,8 102,0 103,0 103,0

4. Инвестиции
Инвестиции в
основной капитал за
счет всех
источников
финансирования
Инвестиции в
основной капитаJI за
счет всех
ИСТОIIНИКОВ

финансирования

тыс. руб. 6,070,0 6.070,0 6.070,0 6.070,0 6.070,0

Темп роста к
предьцущему
году

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. ФинансоваJI деятельность организаций
Прибыль
прибыльньпr
организаций (по
полному кругу
предприятий)

тыс. руб. 454.|96,0 476.906,0 499.616,0 519.600,6 535.188,6

б. Денежные доходы и расходы населения
Среднедушевой
денежный доход на
одного житеJUI

тыс. руб. |6,2 16,3 16,3 16,3 1,6,4

7.Труд и занятость
численность
экономически
активного населения

тыс. чол. 5,7 \,7 5,7 5,7 5,8

Среднегодовая
численность зtlнятьгх
в экономике

тыс. чел. 4,9 4,9 4,9 4,9 5,0

СреднемесячнЕuI
номинirльнаlI
начисленная
заработная плата

руб. 21.800,0 21.900,0 22.000,0 22.I00,0 22.I00,0

Уровень
зарогистрировшrной
безработицы (на
конец года)

% 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5

численность
безработньпr,
зарегистрироваIIньD(
в государственньD(

rlрех<дениях службы
занятости насеJIения
(на конец года)

чел. 20 20 20 20 20

Фонд начисленной
заработной платы
всех работников

тыс. руб. 6566з,2 68841,6 75165,2 78l7l,8 7895з,5

8. Развитие социа_rrьноi сферы
обеспеченность:

дошкольными
образовательными

rrреждениями

мест Еа
1000

детей в
возраст е
|-6

290 290 290 290 290

обеспеченность
спортивными
сооружениями

кв. м. на
1000
человек

9650,0 9650,0 9650,0 9650,0 9650,0

аirлбулаторно-
поликJIиническими
учреждениями

посещений
в смену на
1 тыс.
человек

з4,0 34,0 35,0 35,0 36,0

Начальник финансово-экономического отдела,
главный бухгалтер администрации
Архангельского сельского поселениrI
Тихорецкого района Л.А. Захарченко

aJ